
Pará , 22 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3481 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             26 

KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES 
Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Romario Souza da Silva 

Código Identificador:B4D7FAE3 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO 

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00009-SRP/PMMR 
  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em fornecimento de massa asfáltica usinado a 
quente (CBUQ). Objetivando a restauração e manutenção de vias 
publicas do Município de Mãe do Rio – PA. Abertura: 06/05/2024. Às 
8h00, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos 
editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no 
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de 
segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no 
site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:BB5EBFBC 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE – CMDCA 
RESOLUÇÃO Nº 24/2024 

 
EXTRATO Nº 24/2024-PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 
– CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE – CMDCA 
RESOLUÇÃO Nº 24/2024 
  
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE LHE CONFEREM A LEI 
MUNICIPAL 13.726/94 
  
· Considerando resolução n°48/2022 que dispõe sobre a criação do 
Comitê de Gestão Colegiada da Rede de Cuidado e de Proteção Social 
de 
Crianças Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Violência; 
· Considerando procedimento administrativo da 9ª Promotoria da 
Infância e Juventude de Marabá, que requereu providências ao 
CMDCA, no 
que tange a criação do Comitê de Gestão Colegiada, nos termos da lei 
federal 13.431/2017; 
· Considerando que o Decreto 9603/18, em seu art. 9º, inciso II, § 1º 
dispõe a escuta especializada dentre os procedimentos possíveis do 
atendimento Intersetorial, instituindo preferencialmente no Âmbito 
dos Conselhos de Direitos das Crianças e do Adolescentes o Comitê 
de 
Gestão Colegiada da Rede de Cuidado e de Proteção Social das 
Crianças e dos Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Violência; 
· Considerando deliberações do colegiado do CMDCA, por 
unanimidade, em reunião extraordinária no dia 07/03/2024. 
· Considerando a resolução nº 23/2024 
RESOLVE 
Art. 1º - Revoga-se a revolução n°23 
Art.2°- Designar os membros do Comitê de Gestão Colegiada da Rede 
de Cuidado e de Proteção Social de Crianças Adolescentes Vítimas 
ou Testemunhas de Violência em Marabá: 

Secretaria de Assistência Social Proteção e Assuntos Comunitários-
SEASPAC 
Luiz Silva de Souza 
Tancredo Paiva Neto 
Conselho Municipal dos Direito da Criança e do Adolescente-
CMDCA. 
Joarez Oliveira Nascimento 
Durvalina Madalena de Sá Mont Mor 
Secretaria Municipal de Educação-SEMED 
Sandriana Rodrigues da Silva 
Valdenize Colares Pinto 
Conselho Tutelar Nova Marabá. 
Suzi Conceição de Souza Sacramento 
Conselho Tutelar Cidade Nova. 
Francicleia de Souza Santana 
Secretaria Municipal de Saúde-SMS 
Ângela Maria Pereira Assunção 
Elís Débora Santos Costa Oliveira 
Apoio técnico do CMDCA 
Eliane Sousa de Araujo 
Wesley Winicius Menez Pinheiro 
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação. 
Publique-se e cumpra-se 
  
Marabá, 22 de abril de 2024 
  
JOAREZ OLIVEIRA NASCIMENTO 
Presidente do CMDCA 
Decreto Nº 421/2024 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:11BC2DBB 
 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 273/2024/CPL Beneficiário - 
T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO, inscrita no CNPJ sob nº 
02.219.339/0001-09 vencedora do Lote: 25 e do Item: 06 perfazendo 
o Valor Total de R$ 70.417,75 (Setenta mil, quatrocentos e 
dezessete reais e setenta e cinco centavos), ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO N° 274/2024/CPL Beneficiário - E. DA ROCHA 
GAMA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.830.803/0001-
24 vencedora dos Itens: 07, 14 perfazendo o Valor Total de R$ 
19.916,25 (Dezenove mil, novecentos e dezesseis reais e vinte e 
cinco centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
275/2024/CPL Beneficiário - EDNALDO SALGADO, inscrita no 
CNPJ sob nº 12.283.132/0001-57 vencedora do Item: 09 perfazendo 
o Valor Total de R$ 7.864,00 (Sete mil, oitocentos e sessenta e 
quatro reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
276/2024/CPL Beneficiário - HERENIO DOS SANTOS - COM. E 
IMPORTACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.283.935/0001-
01 vencedora dos Lotes: 02, 11, 12, 28 perfazendo o Valor Total de 
R$ 63.295,75 (Sessenta e três mil, duzentos e noventa e cinco reais 
e setenta e cinco centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
277/2024/CPL Beneficiário - MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE 
LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.320.177/0001-54 
vencedoras dos Lotes: 07, 27 perfazendo o Valor Total de R$ 
18.826,44 (Dezoito mil, oitocentos e vinte e seis reais e quarenta e 
quatro centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
278/2024/CPL Beneficiário - R DA S COSTA E MENDONCA 
COMERCIO DE TECIDOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
12.591.019/0001-39 vencedora dos Lotes: 09, 10, 23 e do Item: 10 
perfazendo o Valor Total de R$ 84.687,20 (Oitenta e quatro mil, 
seiscentos e oitenta e sete reais e vinte centavos), ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N° 279/2024/CPL Beneficiário - 
PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 12.670.981/0001-63 vencedora do Lote: 26 
perfazendo o Valor Total de R$ 11.441,00 (Onze mil, quatrocentos e 
quarenta e um reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
280/2024/CPL Beneficiário - SILVA & OLIVEIRA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 18.938.547/0001-06 vencedora do Lote: 18 e do 


